
Smlouva o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb 

 
Smluvní strany  
 
Star Line – školy v přírodě, s.r.o., Hloubětínská 374/10, Praha 9, 198 00, IČO: 29020221, 
zastoupena Barborou Houškovou, jednatelkou společnosti, dále jen dodavatel 
 

a 
 

Dvořákovo gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Dvořákovo nám. 800, Kralupy 
nad Vltavou, PSČ 278 53, IČO 49518925, zastoupena ředitelem školy RNDr. Andrejem 
Plecháčkem, dále jen odběratel 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele ubytovací a stravovací služby v rekreačním 
středisku Star Line ve Svoru č.p. 8, PSČ 471 51 v termínu 7.10. 2017 – 13.10. 2017.  

2. Školy v přírodě se zúčastní 85 platících dětí. Ev. zvýšení kapacity lze učinit jen po vzájemné 
dohodě smluvních stran. Odběratel se zavazuje, že průměrný počet platících osob na den během 
pobytu neklesne pod 75 platících osob („minimální počet účastníků“). V případě, že nebude 
dosaženo tohoto minimálního počtu účastníků, je odběratel povinen doplatit částku za smluvené 
(objednané) služby do výše tohoto minimálního počtu účastníků. Předchozí věta platí i pro případ 
odstoupení od smlouvy (vypovězení smlouvy) ze strany odběratele.  

3. Dodavatel zajistí dětem ubytování ve vytápěných budovách (dvou až šestilůžkové pokoje). 
Přesný rozpis ubikací obdrží odběratel nejpozději 7 dní před zahájením pobytu.  

4. Dodavatel poskytne dětem stravu formou plné penze (tj. jídlo pětkrát denně: snídaně, dopolední 
svačina, oběd, odpolední svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním jídlem 
pobytu bude večeře 7.10. 2017, posledním jídlem bude oběd dne 13.10. 2017.  

5. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu 8 učitelům (resp. zaměstnancům odběratele).  
6. Dodavatel umožní odběrateli využívat objekty a zařízení sloužící ke sportu a kulturnímu vyžití 

v rekreačním středisku Star Line.   
7. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 2.130,- Kč 

za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, pobyt učitelů, daň z přidané 
hodnoty.   

8. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve třech splátkách. První splátku ve výši 30 % 
z celkové ceny (tj. částku 54.315,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 30.6. 2017 
Druhou splátku ve výši 60% z celkové ceny (tj. částku 108.630,- Kč) se odběratel zavazuje 
uhradit nejpozději do 30.9. 2017. Třetí splátka (doplatek) bude uhrazena na základě konečného 
vyúčtování provedeného v RS Star Line poslední den pobytu, a to na základě doplatkové faktury 
do 14 dnů od skončení pobytu. 

9. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně určitý a 
srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat 
jménem smluvní strany.  

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 
Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 

 
V Praze dne 15.3. 2017    V Kralupech nad Vltavou dne ................................ 
 
 
 
 
 
 
……………………………….…..                                                           …………………………………….. 
    dodavatel                      odběratel 


